Протокол заседания Правления
СНТСН «Горизонт» от 31.01.2016 г.

Место проведения: СНТСН «Горизонт».

Присутствовали:
Члены Правления СНТСН «Горизонт»:
1. Дягилев Ю. А.
2. Попова Л. С.
3. Балыко Т. А.

Повестка:
1. Вступительные взносы
2. Бюджет СНТСН «Горизонт»
3. Договор СНТСН «Горизонт» с садоводами-индивидуалами
4. Целевые взносы
5. Электрохозяйство, долги
6. Проект оплаты целевых взносов
7. Документы СНТСН

Решения:
1. [bookmark: _GoBack]Предложить Общему собранию членов СНТСН «Горизонт» утвердить норматив, обязующий новых членов уплачивать вступительные взносы, а также утвердить размер вступительных взносов.

2. Ознакомиться с бюджетом членам Правления для дальнейшего представления членам СНТСН.

3. Внести в список услуг, которые будут указываться в договоре СНТСН «Горизонт» с садоводами-индивидуалами в качестве услуг, за которые садоводы-индивидуалы должны будут вносить деньги на счёт СНТСН, следующее:
- налог  на землю общего пользования;
- оформление земли общего пользования или прикрепление земель СНТСН «Горизонт» к Щелковскому району;
- вывоз мусора;
- оплата работы председателя и бухгалтера;
- юридические услуги;
- зачистка водоотвода;
- электрохозяйство, общее освещение;
- делопроизводство;
- расчистка дорог на земле общего пользования;
- пожарная безопасность;
- содержание и работа сторожки (сторожа);
- оплата др. налогов;

4. Учитывая то, что в СНТСН надо вести работы и в зимнее время года (например, уборку снега, оплата юриста), четыре члена СНТСН (Дягилев, Попова, Балыко, Леонова) сдали по 6500 руб. в качестве целевых взносов за 2016 г. Кроме них за 2016 год Зубарев А. П. сдал  3000 руб. за свет и 7000 руб. – целевые, Пивненко Н. Г. – 3000 руб. – свет, 2000 руб. – целевые. Учитывая необходимость поступления денежных средств для проведения различных работ зимой-весной 2016 г., Правление СНТСН «Горизонт» обращается к членам СНТСН с рекомендацией о необходимости осуществлять предоплату целевых взносов за 2016 год.

5. Разместить проект Положения об электрохозяйстве в качестве отдельного документа на информационных ресурсах, доступных СНТСН «Горизонт». Поручено – Поповой Л. С.

Правление также решило, что тем садоводам, которые до 3 апреля не оплатят потребленное электричество за зиму 2015-2016 гг., будет установлен ограничитель на потребление электроэнергии – до погашения долга. За снятие ограничителя и повторное подключение Положением об электрохозяйстве 2009 года установлена оплата в размере 2000 руб.

6. Разработать проект решения Общего собрания членов СНТСН о привязке целевого взноса к площади земельного участка, находящегося в собственности члена СНТСН. Поручено – Балыко Т. А.

7. Объявить о том, что членам предыдущего Правления СНТ «Горизонт» необходимо передать нынешнему правлению все имеющиеся у них на руках документы.

Председатель Правления СНТСН «Горизонт»		______________ / Ю. А. Дягилев /

Секретарь							______________ / Т. А. Балыко /